
 Smlouva č. 738/24/Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov–VZP – Dodatek č. 1 strana 1 

 

Československá obchodní banka, a. s.  Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

Internal 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka BXXXVI46 

(„Banka“) 

(dále jen „Banka“) 

za Banku:   xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 

a 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje  

se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov 

IČO: 272 53 236 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 9996  

(„Klient“) 

za Klienta: MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva  

 Ing. Roman Tichovský, místopředseda představenstva 

 

(Banka a Klient společně též „Smluvní strany“) uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění („Občanský zákoník“),  

 následující 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o postoupení souboru pohledávek 

č. 738/24/Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov–VZP  

(„Dodatek“) 
 

Smlouva o postoupení souboru pohledávek č. 738/24/Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov–VZP 

uzavřená mezi Smluvními stranami dne xxxxxxxxxx („Smlouva“) se po vzájemné dohodě 

Smluvních stran tímto Dodatkem s účinností od 5.5.2025 mění a doplňuje takto: 

 

I. 

1) Ruší se dosavadní znění odst. 8) a 9) Článku „Postupované pohledávky“ Smlouvy a 

nahrazuje se v celém rozsahu tímto zněním: 

8) Současně se zasláním Přehledu postoupených pohledávek je Klient oprávněn požádat 

Banku o poskytnutí zálohové platby („Žádost o poskytnutí zálohy“) ve výši 90 % až 

pětinásobku předpokládané výše postoupených pohledávek za jeden kalendářní měsíc, 

která pro účely Smlouvy činí xxxxxxxxxxKč („Záloha“).  

9) Banka bude poskytovat Klientovi úplatu za postoupení pohledávek, pokud jednotlivé 

postoupené pohledávky budou odpovídat co do jejich výše, vzniku, oprávněnosti, splatnosti 

a dalších parametrů podmínkám sjednaným ve Smlouvě a současně budou splněny všechny 

podmínky pro vznik nároku Klienta na zaplacení úplaty stanovené ve Smlouvě, to vše při 

splnění podmínky, že součet (i) Potvrzených nominálních hodnot pohledávek (jak je 

definováno níže v Článku „Úplata“ Smlouvy) již profinancovaných (tj. za něž Banka 

zaplatila úplatu), které nejsou Bance dosud uhrazeny, a (ii) nominální hodnoty pohledávek, 

za které Banka zaplatila Klientovi Zálohu, nepřevýší částku xxxxxxxxxxKč. 

 

II. 

Za posouzení podkladů a zpracování Dodatku Banka neúčtuje žádný poplatek. 

 

III. 

1) Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě mohou být uzavřeny v listinné či v elektronické 

podobě. V elektronické podobě mohou být uzavřeny, pokud Klient:  

a)   je podepíše biometrickým podpisem. Biometrický podpis je vlastnoruční podpis učiněný 

na elektronickém tabletu, který zachycuje dynamiku podpisu a jeho charakteristické rysy, 



 Smlouva č. 738/24/Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov–VZP – Dodatek č. 1 strana 2 

 

Československá obchodní banka, a. s.  Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

Internal 

jež do něj promítne podepisující osoba. Tyto údaje jsou následně zpracovány tak, že k nim 

Banka nemá přístup, a je možné je využít pouze v případě písmoznaleckého přezkumu 

biometrického podpisu. Banka může Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě v 

elektronické podobě podepsat připojením naskenovaného podpisu oprávněného zástupce 

Banky, biometrickým podpisem či jiným podpisem. Banka následně opatří dokumentaci 

kvalifikovanou elektronickou pečetí a elektronickým časovým razítkem a zašle ji Klientovi 

do jeho elektronického bankovnictví; nebo 

b)   uzavřel s Bankou Smlouvu o využívání služby ČSOB CEB („CEB smlouva“). Dodatek a 

všechny další dodatky ke Smlouvě je pak možné podepsat způsobem sjednaným mezi 

Smluvními stranami pro podpis Dokumentů (jak jsou tyto definovány v CEB smlouvě). 

2) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti.   

3) Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv.     

4) V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení Dodatku nejsou dotčena 

jeho ostatní ustanovení. Smluvní strany jsou neodkladně povinny učinit veškeré kroky nezbytné 

k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, 

které je platné, účinné a vymahatelné a odpovídá účelu nahrazovaného ustanovení, Dodatku i celé 

Smlouvy.           

5) Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdržela 1. 

 

V …………. dne ……………….     

Československá obchodní banka, a. s.  Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje  MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva 

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx Ing. Roman Tichovský, místopředseda 

představenstva 

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx  

  

                

 

………………………………………………  …………………….……………………… 

Banka Klient 
  Ověření podpisu/totožnosti statutárních zástupců 

  


